20, inciso II, da Lei Municipal 2.247/07, os centros 

educacionais com até esse número de alunos são geridos por um(a) Coordenador(a). 

Informo ainda que a gerência das escolas por Diretor(a), torna-se necessário 

quando tem-se um público superior a 201 (duzentos e um) educandos, conforme Art. 20, 

inciso III, da Lei acima referenciada. 

Sendo só para o momento, envio cordiais saudações. 

Atenciosamente, 

DORIS CAMPOS COELHO 
PREFEITA MUNICIPAL 

Excelentíssimo Senhor 
EVANDRO LOTT MOREIRA 
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES